Reichenbach an der Fils

Gemeinderatsdrucksache 029/2012

Datum: 29.02.2012 Unterschrift

Amt: Kämmerei/Ortsbauamt

Verantwortlich: Steiger, Wolfgang/Hollatz, Angelika

Aktenzeichen: 031.8

Vorgang:

Beratungsgegenstand

Vorbereitung der Verbandsversammlung des Gemeindeverwaltungsverbandes Reichenbach an der Fils

- 1. Einführung "Neues Kommunales Haushalts- und Rechnungswesen (NKHR)"
- 2. Allgemeine Finanzprüfung 2007-2009 durch die Gemeindeprüfungsanstalt
- 3. Haushaltssatzung und Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2012
- 4. Feststellung der Jahresrechnung 2011
- 5. 2. Fortschreibung des Flächennutzungsplanes

Gemeinderat 20.03.2012 öffentlich beschließend

Anlagen:

5 Drucksachen des Gemeindeverwaltungsverbandes Reichenbach an der Fils GVV 001 - 005/2012.

Beschlussvorschlag:

Der stimmführende Vertreter der Gemeinde Reichenbach an der Fils in der Verbands-Versammlung des Gemeindeverwaltungsverbandes Reichenbach an der Fils wird Angewiesen, in der Verbandsversammlung wie folgt abzustimmen:

- 1. Zustimmung zum Beschlussvorschlag in der GVV-Drucksache 001/2012 über die Einführung des Neuen Kommunalen Haushalts- und Rechnungswesen (NKHR).
- 2. Zustimmung zum Beschlussvorschlag in der GVV-Drucksache 002/2012 über die Allgemeine Finanzprüfung 2007-2009 durch die Gemeindeprüfungsanstalt.
- 3. Zustimmung zum Beschlussvorschlag in der GVV-Drucksache 003/2012 über die Haushaltssatzung und den Haushaltsplan 2012.
- 4. Zustimmung zum Beschlussvorschlag in der GVV-Drucksache 004/2012 über die Feststellung der Jahresrechnung 2011.
- 5. Zustimmung zum Beschlussvorschlag in der GVV-Drucksache 005/2012 über die 2. Fortschreibung des Flächennutzungsplanes.

Sachdarstellung:

Nach den Bestimmungen des Gesetzes über kommunale Zusammenarbeit können die Mitglieder des Gemeindeverwaltungsverbandes Reichenbach an der Fils ihren Vertreter in der Verbandsversammlung Weisungen erteilen.

Es ist also zu entscheiden, wie der stimmführende Vertreter der Gemeinde Reichenbach an der Fils bei der nächsten Verbandsversammlung des Gemeindeverwaltungsverbandes Reichenbach an der Fils abzustimmen hat.

1. <u>Einführung im Neuen Kommunalen Haushalts- und Rechnungswesen (NKHR)</u> Dargestellt in der GVV-Drucksache 001/2012

2. Allgemeine Finanzprüfung 2007-2009 durch die Gemeindeprüfungsanstalt Dargestellt in der GVV-Drucksache 002/2012.

3. Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2012

Dargestellt in der GVV-Drucksache 003/2012.

4. Feststellung der Jahresrechnung 2011

Dargestellt in der GVV-Drucksache 004/2012.

5. **2. Fortschreibung des Flächennutzungsplanes**

Dargestellt in der GVV-Drucksache 004/2012.